
265Thélème (Madr., Internet). 36(2) 2021: 265-268

Thélème. Revista Complutense de Estudios Franceses
ISSNe: 1989-8193

Miembros del Comité Evaluador
Thélème. Revista Complutense de Estudios Franceses
Alonso Moreno, Martha (Universidad de Alcalá, España)
asuncion.alonso@uah.es
Adler, Aurélie (Université de Picardie, Francia)
aurelieadler@yahoo.fr
Aguila Solana, Irene (Universidad de Zaragoza, España)
iaguila@unizar.es
Alfaro Amieiro, Margarita (Universidad Autónoma de Madrid, España)
margarita.alfaro@uam.es
Andrade, Pilar (Universidad Complutense de Madrid, España)
pilarandradeboue@hotmail.com
Arroyo Ortega, Álvaro (Universidad Complutense de Madrid, España)
alvaro.arroyo@filol.ucm.es
Aubin, Sophie (Universidad de Valencia, España)
sophie.aubin@uv.es
Badiola, María (Universidad de Alicante, España)
maria.badiola@ua.es
Baudet, Françoise (Universidad Complutense de Madrid, España)
febaudet@filol.ucm.es
Becetti, Ali (Université de Tours, Francia)
ali.becetti@univ-tours.fr
Bendahan, Esther (Centro Sefarad-Israel, España)
esther.bendahan@sefarad-israel.es
Bernard, Claudie (New York University, Estados Unidos)
cb1@nyu.edu
Berthomieu, Gérard (Université Paris-Sorbonne, Francia)
gerard.berthomieu@wanadoo.fr
Bertucci, Marie-Madeleine (Université de Cergy, Francia)
marie-madeleine.bertucci@cyu.fr
Blanco Escoda, Xavier (Universitat Autònoma de Barcelona, España)
xavier.blancoarrobauab.cat
Bonn, Charles (Université Lyon, Francia)
bonn.charles@gmail.com
Bonnet, Dominique (Universidad de Huelva, España)
domi@uhu.es
Braga Riera, Jorge (Universidad Complutense de Madrid, España)
jbragariera@filol.ucm.es
Cabral, María de Jesús (Universidade de Lisboa, Portugal)
mariajesu@gmail.com
Cantero, Susana (Universidad Complutense de Madrid, España)
cantero.garrido.susana@gmail.com
Carandell, Zoraida (Université Paris Nanterre, Francia)
zoraida.carandell@u-paris10.fr
Carrasco Yelmo, Silviano (Universidad Complutense de Madrid)
silvianocarrasco@filol.ucm.es
Carriedo, Lourdes (Universidad Complutense de Madrid, España)
carriedo@filol.ucm.es
Cernauti-Gorodetchi, Mihaela (Alexandru Ioan Cuza, University of Iasi, Rumanía)
micer@uaic.ro

COMITÉ EVALUADOR

mailto:asuncion.alonso%40uah.es?subject=
mailto:aurelieadler%40yahoo.fr?subject=
mailto:iaguila%40unizar.es?subject=
mailto:margarita.alfaro%40uam.es?subject=
mailto:pilarandradeboue%40hotmail.com?subject=
mailto:alvaro.arroyo%40filol.ucm.es?subject=
mailto:sophie.aubin%40uv.es?subject=
mailto:maria.badiola%40ua.es?subject=
mailto:febaudet%40filol.ucm.es?subject=
mailto:ali.becetti%40univ-tours.fr?subject=
mailto:esther.bendahan%40sefarad-israel.es?subject=
mailto:cb1%40nyu.edu?subject=
mailto:gerard.berthomieu%40wanadoo.fr?subject=
mailto:marie-madeleine.bertucci%40cyu.fr?subject=
mailto:xavier.blancoarrobauab.cat?subject=
mailto:bonn.charles%40gmail.com?subject=
mailto:domi%40uhu.es?subject=
mailto:jbragariera%40filol.ucm.es?subject=
mailto:mariajesu%40gmail.com?subject=
mailto:cantero.garrido.susana%40gmail.com?subject=
mailto:zoraida.carandell%40u-paris10.fr?subject=
mailto:silvianocarrasco%40filol.ucm.es?subject=
mailto:carriedo%40filol.ucm.es?subject=
mailto:micer%40uaic.ro?subject=


266 Thélème (Madr., Internet). 36(2) 2021: 265-268

Cruces Colado, Susana (Universidad de Vigo, España)
scruces@uvigo.es
Curell, Clara (Universidad de la Laguna, España)
ccurell@ull.edu.es
Cuasante Fernández, Elena (Universidad de Cádiz, España)
elena.cuasante@uca.es
Dauncey, Hugh (Newcastle University, Reino Unido)
hugh.dauncey@ncl.ac.uk
Delage Morales, Agnès (Université de Montpellier III, Francia)
agnes.delage@gmail.com
Díaz Narbona, Inmaculada (Universidad de Cádiz, España)
inmaculada.diaz@uca.es
Eloy, Jean-Michel (Université de Picardie, Francia)
jean-michel.eloy@u-picardie.fr
Fernández Cardo, José María (Universidad de Oviedo, España)
cardo@uniovi.es
Fernández Moreno, Lydia (Universidad Pompeu Fabra, España)
lidia.fernandez@upf.edu
Feussi, Valentin (Université d’Angers, Francia)
valentin.feussi@univ-angers.fr
Figuerola Cabrol, Carmen (Universitat de Lleida, España)
cfiguerola@filcef.udl.cat
García, Miguel Ángel (Universidad de Granada, España)
garciaga@ugr.es
García Cela, Carmen (Universidad de Salamanca, España)
cela@usal.es; carmen.garcia.cela@gmail.com
Gerolimich, Sonia (Università de Udine, Italia)
sonia.gerolimich@uniud.it
Gómez García, Carmen (Universidad Complutense de Madrid, España)
carmengomezg@pdi.ucm.es
Gómez-Jordana, Sonia (Universidad Complutense de Madrid, España)
sgjordana@filol.ucm.es
González de Alarcón, Isabel Esther (Universidad de Almería, España)
igonzale@ual.es
González de Uriarte, Cristina (Universidad de La Laguna, España)
curiarte@ull.es
González Doreste, Dulce María (Universidad de La Laguna, España)
ddoreste@ull.es
González Fernández, Francisco (Universidad de Oviedo, España)
frangon@uniovi.es
González Hernández, Ana Teresa (Universidad de Salamanca, España)
anat@usal.es
González Rey, Mª Isabel (Universidad de Santiago de Compostela, España)
misabel.gonzalez.rey@usc.es
Guerrero Alonso, Mª Luisa (Universidad Complutense de Madrid, España)
mlguerre@ucm.es
Gutiérrez Gutiérrez, Fátima (Universitat Autónoma de Barcelona, España)
fatima.gutierrez@uab.cat
Hernández Longas, Esther (Universidad de Alcalá, España)
hernandez.longas@gmail.com
Holmes, Diana (University of Leeds, Reino Unido)
D.Holmes@leeds.ac.uk
Horváth, Krisztina (Eötvös Loránd University, Budapest, Hungría)
horvath.krisztina@btk.elte.hu
Jiménez Salcedo, Juan Ramón (Universidad Pablo de Olavide, España)
jimsal@upo.es
Jover Silvestre, Yolanda (Universidad de Almería, España)
yjover@ual.es
Juan Oliva, Esther (Universidad Nacional de Educación a Distancia UNED, España)
ejuan@flog.uned.es
Laso y León, Esther (Universidad de Alcalá de Henares, España)
esther.laso@uah.es

mailto:scruces%40uvigo.es?subject=
mailto:ccurell%40ull.edu.es?subject=
mailto:elena.cuasante%40uca.es?subject=
mailto:hugh.dauncey%40ncl.ac.uk?subject=
mailto:agnes.delage%40gmail.com?subject=
mailto:inmaculada.diaz%40uca.es?subject=
mailto:jean-michel.eloy%40u-picardie.fr?subject=
mailto:cardo%40uniovi.es?subject=
mailto:lidia.fernandez%40upf.edu?subject=
mailto:valentin.feussi%40univ-angers.fr?subject=
mailto:cfiguerola%40filcef.udl.cat?subject=
mailto:garciaga%40ugr.es?subject=
mailto:cela%40usal.es?subject=
mailto:carmen.garcia.cela%40gmail.com?subject=
mailto:sonia.gerolimich%40uniud.it?subject=
mailto:carmengomezg%40pdi.ucm.es?subject=
mailto:sgjordana%40filol.ucm.es?subject=
mailto:igonzale%40ual.es?subject=
mailto:curiarte%40ull.es?subject=
mailto:ddoreste%40ull.es?subject=
mailto:frangon%40uniovi.es?subject=
mailto:anat%40usal.es?subject=
mailto:misabel.gonzalez.rey%40usc.es?subject=
mailto:mlguerre%40ucm.es?subject=
mailto:fatima.gutierrez%40uab.cat?subject=
mailto:hernandez.longas%40gmail.com?subject=
mailto:D.Holmes%40leeds.ac.uk?subject=
mailto:horvath.krisztina%40btk.elte.hu?subject=
mailto:jimsal%40upo.es?subject=
mailto:yjover%40ual.es?subject=
mailto:ejuan%40flog.uned.es?subject=
mailto:esther.laso%40uah.es?subject=


267Thélème (Madr., Internet). 36(2) 2021: 265-268

Launchbury, Claire Louise (UNSW, Australia)
c.launchbury@unsw.edu.au
Leconte, Fabienne (Université de Rouen, Francia)
fabienne.leconte@univ-rouen.fr
Lebon Eyquem, Mylène (Université de la Réunion)
lebon mylene.eyquem@univ-reunion.fr
Leguy, Cécile (Université Sorbonne Nouvelle, Francia)
cecile.leguy@sorbonne-nouvelle.fr
Leonard, Ksenija (Université Paul Valéry – Montpellier 3, Francia)
ksenija.leonard@univ-montp3.fr
Lojacono, Florence (Universidad de Las Palmas, España)
flojacono@gmail.com
López Díaz, Montserrat (Universidad de Santiago de Compostela, España)
montserrat.lopez.diaz@usc.es
Lozano Sanpedro, Teresa (Universidad de Salamanca, España)
tlozano@usal.es
Macho Vargas, Azucena (Universidad de Zaragoza, España)
azumava@unizar.es
Martínez García, Patricia (Universidad Autónoma de Madrid, España)
patricia.martinez@uam.es
Martinot, Claire (Sorbonne Université, Francia)
martinot.claire@gmail.com
Medina Arjona, Encarnación (Universidad de Jaén, España)
emedina@ujaen.es
Mogorrón Huerta, Pedro (Universidad de Alicante)
Pedro.Mogorron@ua.es
Morales Peco, Montserrat (Universidad de Castilla La Mancha, España)
Montserrat.Morales@uclm.es
Moreels, Isabelle (Universidad de Extremadura, España)
imoreels@unex.es
Morel, Mary-Annick (Université Sorbonne Nouvelle, Francia)
marym@edilang.com
Nakamura,Takuya (Université Paris-Est Marne-la-Vallée, Francia)
takuya.nakamura@u-pem.fr
Pamies Bertrán, Antonio (Universidad de Granada, España)
antonio.pamies@gmail.com
Pardo Jimenez, Pedro (Universidad de Cádiz, España)
pedro.pardo@uca.es
Peñalver Vicea, Mª Isabel (Universidad de Alicante, España)
mi.penalver@ua.es
Pino Serrano, Laura (Universidad de Santiago de Compostela, España)
laura.pino@usc.es
Ramos Gómez, María Teresa (Universidad de Valladolid, España)
mtramos@fyl.uva.es
Ramos Gay, Ignacio (Universidad de Valencia, España)
Ignacio.Ramos@uv.es
Reis Cabral, Mª de Jesus (Universidad de Coimbra, Portugal)
mariajesu@gmail.com
Renouprez, Martine (Universidad de Cádiz, España)
martine.renouprez@uca.es
Rey Pereira, María Esclavitud (Universidad Complutense de Madrid, España)
merey@filol.ucm.es
Rodríguez Somolinos, Amalia (Universidad Complutense de Madrid, España)
arsomo@filol.ucm.es
Rouanne, Laurence (Universidad Complutense de Madrid)
llmrouanne@filol.ucm.es
Saiz Sánchez, Marta (Universidad Complutense de Madrid)
marta.saiz@ucm.es
Sánchez Moreno, Juan Manuel (IES Vista Alegre de Madrid, España)
horchatero@hotmail.com
Sanson, Hervé (Centre National de la Recherche Scientifique, Francia)
herve.sanson3@orange.fr

mailto:c.launchbury%40unsw.edu.au?subject=
mailto:fabienne.leconte%40univ-rouen.fr?subject=
mailto:lebon%20mylene.eyquem%40univ-reunion.fr?subject=
mailto:cecile.leguy%40sorbonne-nouvelle.fr?subject=
mailto:ksenija.leonard%40univ-montp3.fr?subject=
mailto:flojacono%40gmail.com?subject=
mailto:montserrat.lopez.diaz%40usc.es?subject=
mailto:tlozano%40usal.es?subject=
mailto:azumava%40unizar.es?subject=
mailto:patricia.martinez%40uam.es?subject=
mailto:martinot.claire%40gmail.com?subject=
mailto:emedina%40ujaen.es?subject=
mailto:Pedro.Mogorron%40ua.es?subject=
mailto:Montserrat.Morales%40uclm.es?subject=
mailto:imoreels%40unex.es?subject=
mailto:marym%40edilang.com?subject=
mailto:takuya.nakamura%40u-pem.fr?subject=
mailto:antonio.pamies%40gmail.com?subject=
mailto:pedro.pardo%40uca.es?subject=
mailto:mi.penalver%40ua.es?subject=
mailto:laura.pino%40usc.es?subject=
mailto:mtramos%40fyl.uva.es?subject=
mailto:Ignacio.Ramos%40uv.es?subject=
mailto:mariajesu%40gmail.com?subject=
mailto:martine.renouprez%40uca.es?subject=
mailto:merey%40filol.ucm.es?subject=
mailto:arsomo%40filol.ucm.es?subject=
mailto:llmrouanne%40filol.ucm.es?subject=
mailto:marta.saiz%40ucm.es?subject=
mailto:horchatero%40hotmail.com?subject=
mailto:herve.sanson3%40orange.fr?subject=


268 Thélème (Madr., Internet). 36(2) 2021: 265-268

Santa Bañeres, Ángels (Universidad de Lleida, España)
asanta@filcef.udl.es
Santos, Ana Clara (Universidad de l’Algarve, Portugal)
anaclaravsantos@gmail.com
Sanz Cabrerizo, Amelia (Universidad Complutense de Madrid, España)
amsanz@filol.ucm.e
Sevilla Muñoz, Julia (Universidad Complutense de Madrid, España)
sevilla@filol.ucm.es
Soler Pérez, Ana (Universidad de Zaragoza, España)
asoler@unizar.es
Soto, Ana Belén (Universidad Autónoma de Madrid, España)
abs.cano@gmail.com
Souza Castro Filho, Claudio de (Universidade de Coimbra, Portugal)
castrofilho@uc.pt
Stafford, Andy (Universidad de Leeds, Reino Unido)
A.J.Stafford@leeds.ac.uk
Suárez Pascual, Pilar (Universidad Autónoma de Madrid, España)
pilar.suarez@uam.es
Tejedor de Felipe, Didier (Universidad Autónoma de Madrid, España)
didier.tejedor@uam.es
Torre Jiménez, Estrella de la (Universidad de Cádiz, España)
estrella.delatorre@uca.es
Tronci, Liana (Universitè per Stranieri di Siena, Italia)
tronci@unistrasi.it
Touboul-Tardieu, Eva (Université Paris Nanterre, España)
eva.touboultardieu@u-paris10.fr
Vega Vega, Jorge Juan (Universidad de las Palmas de Gran Canaria, España)
jvega@dfm.ulpgc.es
Velázquez Ezquerra, Ignacio (Universidad Nacional de Educación a Distancia UNED, España)
jivelazquez@flog.uned.es
Verbeke, Frederik (Universidad del País Vasco, España)
fverbeke@telefonica.net
Villar Ezcurra, Alicia (Universidad Pontificia Comillas, España)
avillar@chs.upcomillas.es
Vilvandre de Sousa, Cécile (Universidad de Castilla la Mancha, España)
Cecile.Vilvandre@uclm.es

mailto:asanta%40filcef.udl.es?subject=
mailto:anaclaravsantos%40gmail.com?subject=
mailto:amsanz%40filol.ucm.e?subject=
mailto:sevilla%40filol.ucm.es?subject=
mailto:asoler%40unizar.es?subject=
mailto:abs.cano%40gmail.com?subject=
mailto:castrofilho%40uc.pt?subject=
mailto:A.J.Stafford%40leeds.ac.uk?subject=
mailto:pilar.suarez%40uam.es?subject=
mailto:didier.tejedor%40uam.es?subject=
mailto:estrella.delatorre%40uca.es?subject=
mailto:tronci%40unistrasi.it?subject=
mailto:eva.touboultardieu%40u-paris10.fr?subject=
mailto:jvega%40dfm.ulpgc.es?subject=
mailto:jivelazquez%40flog.uned.es?subject=
mailto:fverbeke%40telefonica.net?subject=
mailto:avillar%40chs.upcomillas.es?subject=
mailto:Cecile.Vilvandre%40uclm.es?subject=

